平成 26 年５月 19 日

各 位
会  社  名 日特エンジニアリング株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長          近 藤 進 茂

 （コード番号 ６１４５）
問い合わせ先

役職・氏名 管 理 本 部 長   磯  田  博
電   話 ０ ４ ８ － ８ ３ ７ － ２ ０ １ １

株式会社コイデエンジニアリングの当社子会社による株式の取得（子会社化）

に関する株式譲渡契約書締結のお知らせ

当社の完全子会社である株式会社コーセイは、株式会社コイデエンジニアリングの発行済株式

の全部を取得して同社の子会社とするための株式譲渡契約書の締結を決議し、本日付で同契約の

締結に至りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲受の理由

当社グループは海外市場においても絶対的優位を誇る巻線の技術と、そこから派生する要

素技術、制御技術、高速・高精度の搬送技術を組み合わせて顧客ニーズを満足させ、信頼を

得られる設備を提供し、またグローバルなビジネス展開を目指して、高度な生産技術を担う

人員を育成し、加えて近年は海外を含む拠点の戦略的な整備を進めております。さらにこれ

をプラットホームに当社グループの誇る「人材（ブレイン）」「知的財産（技術）」と良好な経

営で蓄積された「経営資源（利益）」をオープンシェアードビジネス、オープンイノベーショ

ン、アライアンス、M＆A といった手法で有効的に用い、より高い付加価値が得られる革新

的、システム化された設備を開発、提供し、顧客と当社の企業価値を向上させ、グローバル

マーケットでのさらなるシェア拡大と地位と影響力を得ることを目指して、ビジネス展開し

ております。
株式会社コイデエンジニアリングは、ＦＡ組立機、特殊用途測定装置、省力機、工作機等

の自動機の設計・制作のノウハウを蓄積しており、当社グループとのシナジー効果が期待で

きると考え、株式の全部を譲り受けました。
オープンシェアードビジネスへ向けた生産体制の基盤を固め、当社グループの企業価値を

高めてまいります。

２．異動する子会社の概要
（１）名       称 株式会社コイデエンジニアリング
（２）所   在   地 新潟県三条市安代 76 番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  小出 茂
（４）事 業 内 容 (1) 機械類の設計及び製図の請負

(2) 各種化学工業用、金属工業用、食品工業用、農業用、環境衛

生関係の機械及び装置並びに設備に関する計画、設計、施工、

製造、据付並びに販売及び技術指導

（５）資   本   金 1,500 万円
（６）設 立 年 月 日 昭和 60 年５月１日    （創業 昭和 49 年１月）

（７）上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき取引関係はありません。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しませ

ん。また、当該会社の関係者及び関係会社は、当

社の関連当事者には該当しません。

※ 株式会社コイデエンジニアリングは非公開会社であり、財務情報については非開示を求めら

れているため記載していません。

３．今後の見通し
本件が当社の業績に与える影響は現時点で軽微なものと見込んでいますが、今後の業績に

重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上